
معاون محیط زیست استان:

حال تنها پلنگ باغ وحش مشهد مساعد نیست
معــاون محیــط طبیعــی اداره کل 

حفاظت محیط زیست خراسان 
رضوی گفــت: ارس تنها پلنگ 
بــاغ وحش مشــهد ایــن روزها 

بــه دلیــل پیشــرفت بیمــاری 
حال مســاعدی نــدارد. بــه گزارش 

مهر، محمــد عرفانی اظهار کــرد: ارس، 
پلنــگ ایرانــی ۱۱ ســاله در بــاغ وحش 
کــه نخســتین بــار در ســال ۱۳۹۱ از 
متخلفان شــکار و صید زنده‌گیری شد و 
با تلاش‌های متخصصان و دام پزشکان 

به رغم بیماری به زندگی ادامه داد، 
ایــن روزهــا بــه دلیل پیشــرفت 
بیماری حال مساعدی ندارد. 
معاون محیط طبیعی اداره کل 
حفاظت محیط زیست خراسان 
رضوی بیان کــرد: هم اکنون نمونه 
برداری‌های لازم و پیگیری برای دریافت 
نتایج از طریق مراجع دام پزشکی در حال 
انجــام اســت و امیدواریم بــا تلاش‌های 
بی‌وقفــه نتیجــه لازم بــه منظــور بهبــود 

وضعیت این گونه حاصل شود.

مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر خبر داد:

 تحصیل بیش از 8 هزار دانش آموز عشایر در استان
مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی 

و آموزش عشایر وزارت آموزش و 
پرورش گفت: از مجموع ۲۲۴ 
هزار و ۵۰۲ دانش آموز عشایر، 

تعداد هشت هزار و ۷۵۴ نفر در 
خراسان رضوی هستند. به گزارش 

مهر، علــی تیرگیــر اظهار کرد: پوشــش 
تحصیلی دانش آموزان عشایر در ابتدای 
پیروزی انقــاب ۶۰ درصــد و در مقطع 
متوسطه اول و دوم ۴۰ درصد بوده است. 
مدیرکل دفتر توســعه عدالت آموزشــی 

و آمــوزش عشــایر وزارت آمــوزش و 
پــرورش افــزود: امروز پوشــش 
تحصیلــی در مقطــع ابتدایی 
به دســت کــم ۹۷ درصــد و در 
مقطــع متوســطه اول و دوم بــه 
بیش از ۸۵ درصد رســیده اســت. 
وی اظهار کــرد: بیســت و دومین اردوی 
دانش آموزان عشــایر برای پســران آغاز 
شده اســت و از ۲۴ تیر نیز اردوی دانش 
آموزی دختران عشــایر در مشهد برگزار 

خواهد شد.

تفریحــی/ اوایل خــرداد امســال، ســامانه کــدال اطلاعیه 
واگذاری کوهســتان پارک شادی مشهد به ســازمان اموال و 
املاک کوثر وابســته به بنیاد شــهید و امور ایثارگران توســط 
بانــک دی را منتشــر کرد تــا این خبــر امیدهــا بــرای احیای 
شهربازی نوستالژی مشــهدی ها را زنده کند. حالا این امید 
زنده تر شده و شــورای پول و اعتبار نیز با واگذاری کوهستان 
پارک شــادی به بنیاد شــهید موافقت کرده اســت تــا احیای 
کوهستان پارک یک گام رو به جلو برود و طبق توافق شهرداری 
مشهد با بنیاد شهید،شرایط برای احیای کوهستان پارک به 

صورت مدرن فراهم تر شود.

مهر شورای پول و اعتبار بر واگذاری کوهستان پارک	•
به گزارش »خراسان رضوی«، شــورای پول و اعتبار در هزار و 
سیصد و شصت و یکمین جلسه خود اعلام کرد: »شورای پول 
و اعتبار با توجه به پیشــنهاد بانک مرکزی برای انجام مراحل 
اصلاح وضعیت بانک دی که از جمله بانــک های ناتراز تحت 
نظارت بانک مرکزی اســت، مشــروط به عدم خــروج جریان 
نقد از بانــک دی با معاوضه ملک کوهســتان پارک شــادی به 
بنیاد شــهید و امور ایثارگران با اموال غیرمنقول سهل البیع 
معرفی شــده از ســوی بنیاد مزبور )خارج از فرایند مزایده( از 

شمولیت مفاد ماده )2( دســتورالعمل نحوه واگذاری اموال 
مازاد موسسات اعتباری موافقت کرد. ضمناً بانک دی مکلف 
شد حداکثر تا پایان سال 1402 اموال غیرمنقول منتقل شده 
از سوی بنیاد شهید و امور ایثارگران موضوع این مصوبه را به 
فروش رســانده و گزارش اقدامات صورت گرفته را در مقاطع 
ماهانه به معاونــت نظارت بانک مرکزی ارائــه کند. همچنین 
رعایت صرفه و صلاح سهامداران و سپرده گذاران بانک دی در 
کلیه مراحل قیمت گذاری و انتقال برعهده بنیاد شهید و امور 
ایثارگران و هیئت مدیره بانک دی می باشد.« همچنین اوایل 
خرداد در اطلاعیه واگذاری کوهســتان پارک به بنیاد شهید 
که در سامانه کدال سازمان بورس و اوراق بهادار منتشر شد، 
آمده بود: »به موجب قرارداد مورخ 28‏/12‏/1401 شــش 
دانگ یک قطعه زمیــن به انضمــام کلیه اعیانی هــا و هرگونه 
امتیازات ملک موسوم به کوهستان پارک شادی مشهد دارای 
پلاک ثبتی به شــماره 16713 فرعــی از باقــی مانده 182 
اصلی واقع در حوزه ثبتی شهرستان مشهد، در قبال چندین 
ملک سهل البیع، به سازمان اموال و املاک کوثر واگذار شد. 
شایان ذکر است، ارزش کلیه املاک مورد معامله )طبق مفاد 
قرارداد مذکور(، بر اســاس نظریه هیئت کارشناسان رسمی 
دادگســتری، در بــازه زمانــی 25‏/12‏/1401 تعییــن می 

شود. همچنین ارزش دفتری ملک موسوم به کوهستان پارک 
شــادی مشــهد در دفاتر این بانک معادل مبلغ 944 میلیارد 

ریال است.«

توافق شهرداری و بنیاد شهید برای احیای کوهستان پارک	•
با این مصوبه شورای پول و اعتبار، عملا شرایط برای واگذاری 
کوهســتان پــارک شــادی بــه بنیــاد شــهید و اجــرای توافق 
شــهرداری مشــهد با بنیاد شــهید برای احیای این شهربازی 
قدیمی و نوســتالژی مشــهد بــه صورت مدرن تســهیل شــد؛ 
چراکه محمدرضا قلندر شریف شهردار مشهد که روز سوم تیر 
در تحریریه خراســان حضور یافته بود از جلســه با قاضی زاده 
هاشــمی رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگران کشــور و توافق 
با این بنیاد بــرای احیای کوهســتان پارک شــادی خبر داد و 
گفت: تاکید مدیریت شــهری از قبل هم ایــن بوده که کاربری 
این مجموعــه تغییر نکند و در قالب کوهســتان پارک باشــد و 
مجموعه فرهنگی و گردشگری برای مشــهد اجرا شود. نگاه 
ما هم این بوده که کاربری آن تغییر نکند. دو تا سه هفته پیش 
طی جلســه ای با دکتر قاضی زاده، رئیس بنیاد شــهید و امور 
ایثارگران توافق شــد که کوهســتان پارک شــادی به صورت 
خیلی مدرن احیا شود. حداقل 20 هکتار آن در قالب همین 
شــهربازی خواهــد بــود و اماکــن تفریحــی دیگــری در زمین 
آن محقق خواهد شــد و یــک مجموعــه فرهنگــی، تفریحی و 

گردشگری مناسب برای مشهد ایجاد می‌شود.
پیش از این نیز ســخنگوی شــورای شهر مشــهد در گفت و گو 
با مــا تاکید کرده بــود که »مدیریت شــهری برای منافع شــهر 
علاقه مند به توافق اســت.« حاجی بگلو اظهار کرد: ما علاقه 
مندیم برای منافع شهر و مردم با سازمان اقتصادی کوثر توافق 
کنیم، سال هاست که کوهستان پارک شادی همین گونه رها 
شده، چهره شهر را هم به هم ریخته است، بالاخره مکانی بوده 
که مردم از آن استفاده می کردند،اما هم اکنون بدون استفاده 
مانده است، چه ایرادی دارد خود سازمان کوثر سرمایه گذاری 
کند؟ درآمد آن هــم برای خودش باشــد و خدمــات بدهد، ما 
هم آمادگی داریــم که خدماتی را ارائه کنیــم. امیدوارم مردم 
بتوانند هر چــه زودتر از مجموعه کوهســتان پارک اســتفاده 
کنند. آمادگــی داریم که وارد تعامل و گفت و گو شــویم و چند 
مدل را بررســی کنیــم، حتی ســرمایه گــذار هــم معرفی می 
کنیم، بالاخره آن زمین و امکانات برای اســتفاده عموم مردم 
اســت، شــهرداری هم می خواهد همین کار را انجام دهد. ما 
هم آمادگی داریم که با آن ها تعامــل کنیم. مجموعه کوثر هم 
پای کار تعامل و همکاری بیاید تا این مجموعه را از بلاتکلیفی 
خارج کنیم. او البته مثل تمام دوره های مدیریت شهری تاکید 
کرده بود که »اجــازه تغییر کاربری داده نخواهد شــد« و گفته 
بود،فضایی را که برای عموم مردم از قبل پیش بینی شده، به 

طورقطع اجازه تغییر کاربری نخواهیم داد.

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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رئیس پلیس راهور مشهد خبر داد:

توقیف ۲۶ خودروی »حادثه‌ساز« 
در مشهد

رئیــس پلیس راهــور مشــهد گفــت: ۲۶ دســتگاه 
خودروی حادثه‌ساز و خطرآفرین با تخلفاتی مانند 
حرکات غیرمتعارف و ســرعت بــالا، در خیابان ها و 
معابر این کلان شهر طی یک شبانه روز توقیف شد. 
سرهنگ عباس عابدینی در گفت و گو با ایرنا افزود: 
روز شــنبه نیز ۴۸۰ فقــره تصادف خســارتی و ۳۹ 
فقره تصادف جرحی با ۴۴ مصدوم در کلان شــهر 
مشــهد رخ داده اســت. وی تصریح کرد: بیشــترین 
تصادف ها مربوط به جنوب شــهر و کمترین میزان 
مربوط به شــرق کلان شــهر مشــهد اســت. رئیس 
پلیــس راهــور مشــهد خاطرنشــان کــرد: ترافیک 
میدان اســتقلال از معضــات ترافیکــی این کلان 
شهر است، برای رفع این گره ترافیکی باید اصناف، 
اتحادیه و سازمان میادین شهرداری پای کار باشند 
تا با مدیریت زمان، مکان و خــودرو این معضل حل 
شــود. باید ســاعت خاصی برای تــردد خودروهای 
باری حامل مرغ مشخص شــود تا در ساعات خلوت 
این خودروهــا در ایــن محدوده تــردد و بــار خود را 

تخلیه کنند.

مدیرکل آموزش و پرورش خبر داد:

 اسکان تابستانی فرهنگیان 
در ۳۸۵۰ کلاس درس

مدیر کل آموزش و پرورش خراســان رضوی گفت: 
۴۴ پایــگاه در اســتان بــرای اســکان تابســتانی 
فرهنگیــان آمــاده و ۳۸۵۰ کلاس درس نیز برای 
این موضوع مهیا شــده است. ســید امیر شوشتری 
در گفت‌وگو با ایســنا درخصوص اسکان تابستانی 
در مــدارس خراســان رضــوی اظهار کرد: اســکان 
تابستانی در مدارس استان از ۲۷ خرداد آغاز شده 
است و تا پایان تابســتان ادامه دارد. وی افزود: ۴۴ 
پایگاه در استان برای اســکان تابستانی فرهنگیان 
آماده و ۳۸۵۰ کلاس درس نیز مهیا شــده اســت. 
مدیــر کل آموزش و پرورش خراســان رضــوی بیان 
کرد: از ۲۷ خرداد امســال، ۲۷ هزار نفر در استان 
برای اسکان تابســتانی پذیرش شــده‌اند که از این 
تعــداد ۳۴۸۲ خانــواده و ۱۶ هــزار و ۹۲۱ نفــر 

فرهنگی بوده‌اند.

فراخوان طراحی و ساخت 
عروسک‌های شاهنامه

معــاون زیــارت و گردشــگری ســازمان اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری مشهد و رئیس جشنواره سیمرغ 
با اشاره به برگزاری اولین جشنواره سیمرغ در این 
شــهر، از طراحی و ساخت عروســک‌های شاهنامه 
در این جشــنواره خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی شهرداری مشهد، ســید جلیل بامشکی در 
نشســتی خبری اظهار کــرد: معاونــت اجتماعی و 
فرهنگی شــهرداری مشــهد با همــکاری جمعی از 
هنرمنــدان و علاقه‌مندان به هنر عروسک‌ســازی، 
جشــنواره ســاخت عروســک‌های شــاهنامه را بــه 
مناسبت بزرگداشــت ابوالقاسم فردوســی برگزار 
می‌کند. وی افــزود: ایــن جشــنواره فرصتی برای 
هنرمندان و علاقه‌مندان به ساخت عروسک است 
تا مهارت خود را به نمایش بگذارند و ازاین فرصت، 
بهره‌مند شوند و با بیان شخصیت‌های شاهنامه در 
قالب عروسک‌ها از غنی‌ترین ارزش های فرهنگی و 
تاریخی این شهر استفاده کنند. بامشکی افزود: در 
همین خصوص از همه علاقه‌مندان به هنر عروسک 
سازی دعوت می‌شود تا با شرکت در اولین جشنواره 
ســیمرغ از فرصتی که بــرای نمایش هنــر و مهارت 
شــان ایجاد شــده، بهره‌ ببرند. در این جشــنواره به 
بهترین آثار ارســالی جوایزی اهدا خواهد شد و آثار 
منتخب جشنواره ســیمرغ امکان معرفی و نمایش 

عمومی خواهد داشت. 

استان میزبان نخستین جشنواره 
بین‌المللی فیلم »حوا«

رئیس گروه امور ســینمایی، ســمعی و بصری اداره 
کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی خراســان رضــوی 
گفت: نخســتین جشــنواره بین‌المللی فیلم »حوا« 
بــا محوریت زن و بــا رویکــرد حمایت از خانــواده به 
مناســبت روز عفــاف و حجــاب در اســتان برگــزار 
می‌شــود. سوســن محمدزاده در گفت‌وگو با ایسنا 
اظهار کرد: پردیس مهر کوهســنگی مشــهد از روز 
سه‌شــنبه ۲۰ تیر تا جمعه ۲۳ تیر میزبان برگزاری 
نخســتین جشــنواره بین‌المللــی فیلــم »حــوا« بــا 
محوریــت زن و بــا رویکــرد حمایــت از خانــواده، به 
مناســبت روز عفــاف و حجــاب خواهد بــود که این 
جشــنواره نیز همزمان با تهران و ۱۲ اســتان دیگر 
برگزار می‌شود. وی بیان کرد: از جمله بخش‌های 
این جشــنواره می‌توان به اکران ۱۵ فیلم داستانی 
کوتاه، ۱۰ اثر مستند و ۶ فیلم بلند سینمایی اشاره 
کرد که این آثــار در پردیس مهر کوهســنگی اکران 
خواهد شــد. محمدزاده بیــان کرد: شــروع اکران 
این آثار هر روز در سئانس‌های ۱۵، ۱۷، ۱۹ و ۲۱ 
خواهد بود که در روز آخر جشــنواره، از ساعت ۱۷ 

نمایش فیلم‌ها آغاز می‌شود. 

ا ز میان خبر ها

اجتماعی - فرهنگی 

 سرپرست اداره کل بیمه سلامت:

۲۲۸ هزار نفر به بیمه‌شدگان 
سلامت استان افزوده شدند

سرپرســت اداره کل بیمه ســامت خراسان رضوی 
گفت: ۲۲۷ هــزار و ۶۰۲ بیمه شــده جدیــد در این 
اســتان با رایگان شــدن دهک های درآمدی چهار و 
پنج صندوق بیمه ســامت در دولت ســیزدهم، زیر 
پوشش قرار گرفتند. دکتر محمد وجدانی در گفت و 
گو با ایرنا افزود: پیش از این در صندوق بیمه سلامت 
همگانی، فقط جمعیت دهک‌هــای درآمدی یک تا 
سه به صورت رایگان تحت پوشش قرار می‌گرفتند و 
دیگر بیمه شدگان این صندوق از دهک سه به بعد بر 
اساس نتیجه ارزیابی آزمون وســع، سرانه حق بیمه 
خود را به صورت نقدی پرداخت می‌کردند. وی بیان 
کرد: با توجه بــه نگاه ویژه دولت ســیزدهم و با هدف 
توسعه عدالت اجتماعی در حوزه سلامت کشور، از 
۲۳ فروردین ۱۴۰۲ صندوق بیمه سلامت همگانی 
با صندوق بیمه سلامت ایرانیان ادغام شد. همچنین 
از ۶ تیر امسال و بنا بر دســتور وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی تمامی بیمه شدگان صندوق بیمه 
ســامت ایرانیان که در دهک‌های درآمــدی یک تا 
پنج قرار داشتند به صورت کاملا رایگان زیر پوشش 
قرار می گیرند و خدمــات درمانی مورد نیــاز خود را 
دریافت می‌کننــد. وی با بیــان این که هــم اینک در 
مجموع ۷۸۵ هزار و ۲۲۵ بیمه شده در دهک‌های 
یک تا پنج زیر پوشش رایگان بیمه سلامت خراسان 
رضوی قرار دارند،افــزود: ۱۲۵ هــزار و ۱۸۱ نفر از 
این تعداد در دهک چهــار و ۱۰۲ هزار و ۴۲۱ نفر در 

دهک پنج هستند.

ورود کاروان زائران پیاده بافق یزد 
به مشهد

ســخنگوی جمعیت خدمتگزار زائران پیــاده امام 
رضا )ع( گفــت: کاروان زائران پیــاده بافق یزد روز 
دوشــنبه به مشــهد الرضا)ع( خواهند رسید، این 
کاروان هزار و 118 کیلومتر راه را در مدت 27 روز 
از بافق یزد تا مشهد پیاده طی و از 86 شهر و روستا 
در مسیر عبور کرده است. حسین رضایی در گفت 
و گو با »خراسان رضوی« افزود: تعداد اعضای این 
کاروان 150 نفر اســت که کوچــک ترین عضو آن 
14 سال و مســن ترین عضو آن 76 سال دارد.وی 
تصریح کرد: جزخوانی قرآن کریــم، قرائت دعای 
عهد، زیارت عاشــورا، برگزاری مراسم دعای ندبه 
و کمیل، بیــان احکام و پاســخ به شــبهات دینی از 
برنامه هــای فرهنگی ایــن کاروان در طول مســیر 
بوده است. حرکت این کاروان هر سال به نام یکی 
از اعضای خاندان عصمت و طهارت نام گذاری می 
شده که امسال این سفر به نام فاطمه بنت اسد نام 
گذاری شده است. مدت اقامت زائران پیاده بافق 
در مشــهد ســه روز خواهد بود.شــایان ذکر اســت 
کاروان بیــت الرضــای یزد برای ســی امیــن بار به 

مشهد مشرف می شود.

راه اندازی دستگاه آزمایش 
ایمونولوژی در مشهد

مدیر بیمارســتان پیوند اعضای منتصریــه از مراکز 
زیر پوشــش دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد گفت: 
خیران سلامت دستگاه »اتومات وایداس pc« را به 
عنوان سیستم جامع در تشخیص انواع آزمایش‌های 
ایمونولــوژی و هورمونــی بــه مبلــغ ۱۰ میلیــارد 
ریــال خریــداری و در ایــن بیمارســتان راه‌انــدازی 
کردنــد. به گــزارش ایرنا، دکتــر محمد پــوران باقر 
افزود: بــا راه‌اندازی این دســتگاه بخــش زیادی از 
نیازهای بیماران و مراجعان در زمینه آزمایش های 
ایمونولــوژی و هورمونــی در بیمارســتان منتصریه 
مشــهد تامین می‌شــود و دیگر به ارجاع بیماران به 

دیگر مراکز نیاز نیست. 
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بازگشت 12 هزار زائر حج به استان آغاز شد

بازگشت حاجیان از سرزمین وحی
موفقی/ بازگشت 11 هزار 
و 429 زائــر ســرزمین وحی 
از روز گذشته با انجام اولین 
پــرواز برگشــت در فــرودگاه 
شــهید هاشــمی نژاد مشهد 
آغــاز شــد. مدیــر کل حــج و 
زیــارت اســتان در پاســخ به 
این ســوال کــه چه تعــداد از 
زائران خراســانی به مشــهد 

بازخواهند گشــت و پروازهای بازگشــت تــا چه بــازه زمانی ادامــه خواهد 
داشــت؟ اظهار کرد: 11 هــزار و 429 نفــر از زائران و عوامل اســتان های 
خراسان رضوی و شمالی به اســتان بازخواهند گشت، از این تعداد 9 هزار 
و 845 زائر به اســتان خراســان رضوی تعلق دارد. جواد شاد افزود: تعداد 
زائران مشــهدی نیز 4 هزار و 10 زائر در قالــب 26 کاروان مدینه قبل و 5 
هزار و 835 زائر هم در قالب 40 کاروان مدینه بعد عازم شده بودند، تمامی 
این عزیزان در قالب 49 پرواز از دو ایستگاه مدینه و جده  اعزام خواهند شد. 
وی تصریح کرد: در خراسان رضوی دو زائر فوتی داشتیم؛ یک زائر مرد 72 
ساله و یک زائر خانم 65 ســاله. شــاد درباره زمان پروازهای برگشت بیان 
کرد: پروازهای برگشــت از 18 تیر شروع شــده و تا 27 تیر که آخرین پرواز 
است، ادامه خواهد داشــت. اولین پرواز نیز روز گذشــته به زمین نشست. 
مدیرکل حج و زیارت خراســان رضــوی درباره تعــداد زائــران اولین پرواز 
بازگشــتی افزود: حدود 232 زائر در خراســان رضوی و شمالی هستند. 
وی همچنین توصیه کرد: از مردم درخواســت می کنیم با توجه به وضعیت 
گرما از حضور در فرودگاه خودداری کننــد و ترافیک ایجاد نکنند و با توجه 
به شیوع تب کریمه کنگو از ذبح گوسفند در ملأعام و بدون هماهنگی با دام 

پزشکی خودداری کنند.

با حضور معاون وزیر در مشهد انجام شد

افتتاح اتاق چندحسی ویژه دانش آموزان چندمعلولیتی
طی مراسمی با حضور معاون وزیر آموزش و پرورش، 
اتاق چندحســی در دبســتان کوشــای مشــهد ویژه 
دانش آموزان چندمعلولیتی افتتاح شد. به گزارش 
تسنیم، رئیس آموزش و پرورش استثنایی کشور در 
مراسم افتتاح این اتاق گفت: امسال به مدارس توجه 
ویژه خواهد شد و برنامه‌های خاصی در حوزه آموزش 
داریم و بحث نظام مندسازی و کیفی‌سازی آموزش 

نیز در اولویت‌های ماست.
 طریفی حســینی اظهار کرد: وظیفه ما این است که 
در نظام تعلیم و تربیت شرایط را برای دانش آموزان 
استثنایی فراهم کنیم. هدف ما در آموزش و پرورش 
استثنایی،عدالت آموزشی و عدالت تربیتی است و 
اگر بخواهیم مصداقــی از آن را در آموزش و پرورش 
بگوییم و میزان توجه به عدالت آموزشــی را ارزیابی 
کنیــم بایــد ببینیم نظــام آموزشــی چقدر بــه دانش 
آموزان با نیازهای ویژه توجه کرده است؛چه به لحاظ 
زیرســاخت و تخصیص نیروی انسانی و چه به لحاظ 

منابع مالی و مدیریت. 
وی افــزود: مــا ایــن جــا هســتیم تــا تضمیــن کنیم 
این دانــش آمــوزان به حقشــان برســند و در قوانین 
بالادســتی و مبانی دینی نیز به آن توجه شده است؛ 
خداونــد خدمــت و  تکلیفی بر عهــده ما دربــاره این 
دانش آموزان قرار داده که باید این تکلیف را با دقت 
و توجــه بیشــتری انجام دهیــم و عدالــت اجتماعی 
و تربیتــی را برای ایــن دانش امــوزان ایجــاد کنیم. 
رئیس آمــوزش و پــرورش اســتثنایی کشــور گفت: 
باید حــق تربیت را به رســمیت بشناســیم و بعد از به 

رســمیت شــناختن، دسترســی به این حق را برای 
همه فراهم   و در مرحلــه بالاتر کیفیت تعلیم و تربیت 
را متناســب با شــرایط دانــش آمــوزان در آموزش و 
پرورش اســتثنایی بیشــتر کنیم که خوشــبختانه با 
رویکرد و هدف گذاری درســت امروز موفق شــدیم. 
وی تصریح کرد: در کنار فعالیت‌های حوزه آموزش 
و پرورش استثنایی، کار بسیار بزرگی با عنوان نظام 
تشخیص توان بخشی مدافعین بهنگام ایجاد کردیم 
که از اصلاحات عمیق در ساختار سازمان آموزش و 
پرورش استثنایی کشور تا تغییر و تحول در مراکز را 
شامل می‌شــود و این فعالیت‌ها به فرایند تشخیص 
گــذاری‌ و جــذب نیروهای توان بخشــی ســوق پیدا 
می‌کند. طریفی حسینی اظهار کرد: در کشور 650 
نیروی توان بخشــی داریم و توانســتیم در یک سال 
مجوز جذب دوبرابری نیــرو را بگیریم. معاون وزیر و 
رئیس ســازمان آموزش و پرورش  اســتثنایی کشور 
همچنیــن در بازدیــد از اداره کل آمــوزش و پرورش 
اســتان و بازدید از دبســتان شــکفته گفت: ۳ گروه 
جدید ‌دانش‌آموزان اســتثنایی زیر پوشــش آموزش 
و پرورش قرار گرفتند. وی افزود: با مصوبه شــورای 
آموزش و پرورش استثنایی سه گروه  »دانش‌آموزان  
با اختلال بیش فعالی و نقص توجه«، »دانش آموزان 
دارای مشــکلات گفتــاری« و »دانش‌آمــوزان طیف 
اوتیسم به‌عنوان  یک گروه مستقل« زیر پوشش این 
ســازمان قرار گرفتند و با توســعه ماموریتــی مراکز 
مشکلات ویژه یادگیری به این گروه از دانش آموزان 

خدمات ارائه می‌شود.
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